

Obiect Gazosnabjzenie AIT
(автономного источника
теплоснабжения) здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91 АТО
Гагаузия Investitor
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Incalzare ventilare

Valoarea de deviz 12 882,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzare				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,20	13,30	15,96
		<i>Total</i>	Lei			15,96
		Total Incalzare Inklusiv salariu				15,96 15,96
		2. Ventilare				
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 200 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 200 мм) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	5,02	440,68	2 212,22
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Защитный колпак для	buc	1,00	1 785,68	1 785,68

1	2	3	4	5	6	7
		<p>круглых воздуховодов периметром 230-700 мм) Зонт Materiale marunte=1,050</p>				
4	VA13A	<p>Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Специальная деталь (сгиб) из листовой стали толщИ Отвод 90*</p>	m2	1,05	1 121,94	1 178,04
5	CL20A	<p>Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ДУ 200</p>	buc	2,00	192,00	384,00
6	CL20A	<p>Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) решетка 250x300</p>	buc	1,00	215,75	215,75
7	IC42A	<p>Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)</p>	kg	6,00	44,32	265,92
8	IzH05A	<p>Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из</p>	m2	6,00	132,44	794,64

1	2	3	4	5	6	7
		стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно) плиты минватные на синтетическом связующем толщ 40мм				
9	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно) Стеклопластик рулонный	m2	6,00	140,54	843,24
		<i>Total</i>	Lei			7 679,49
		Total Ventilare Inclusiv salariu				7 679,49 3 817,80

		Total	Lei	7 695,45
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	920,10
		Total		8 615,55
		Cheltuieli de transport	7 %	268,15
		Cheltuieli de regie	14 %	1 243,71
		Beneficiu de deviz	6 %	607,65
		Total		10 735,06
		TVA	20 %	2 147,01
		Total deviz: Inclusiv salariu	12 882,07	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gazosnabjzenie AIT
(автономного источника
тепоснабжения) здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91 АТО
Гагаузия Investor**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Incalzare ventilare**

Valoarea de deviz 12 882,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,41	84,00	118,44
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,72	84,00	1 068,48
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,38	84,00	115,92
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,19	84,00	15,96
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,85	84,00	2 507,40
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	84,00	7,56
Total manopera						3 833,76

Materiale:

1.	12546315	Решетка круглая Ду 200	buc	2,00	150,00	300,00
2.	12546317	Решетка 250x300	buc	1,00	170,00	170,00
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,71	32,00	22,72
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,01	32,00	32,32
5.	2580010	Отвод 90* Ду 200	buc	1,05	250,00	262,50
6.	26821626113051	плиты минватные на синтетическом связующем толщ. 40 мм	m2	6,18	40,00	247,20
7.	26821626113052	Стеклопластик рулонный	m2	6,18	50,00	309,00
8.	2710403643000	Воздуховод Д-200мм	buc	1,00	450,00	450,00
9.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,37	20,00	7,40
10.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,00	25,00	150,00
11.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,34	25,00	158,50
12.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,73	25,00	118,25
13.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,39	20,00	7,80
14.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,27	20,00	5,40
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,49	20,00	9,80
16.	280010012	Зонт вентиляционный Ду 200	buc	1,05	1 500,00	1 575,00
17.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	25,00	3,75
18.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,21	5,00	1,05
Total materiale de constructii						3 830,69

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	450,00	18,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,26	50,00	13,00
Total utilaje de construcții						31,00

Total	Lei	7 695,45
Asigurarea sociala si medicala	24 %	920,10
Total		8 615,55
Cheltuieli de transport	7 %	268,15
Cheltuieli de regie	14 %	1 243,71
Beneficiu de deviz	6 %	607,65
Total		10 735,06
TVA	20 %	2 147,01
Total deviz:		12 882,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Obiect Газоснабжение АИТ
(автономного источника теплоснабжения)
здания Примэрии мун. Чадыр-Лунга по ул.
Ленина, 91 АТО Гагаузия Investitor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzare				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			13,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,00	13,30
		2. Ventilare				
2	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 200 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 200 мм) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2			440,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	84,00	317,59
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	32,00	0,32
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,57
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	32,00	0,96
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,60
	2710403643000	Воздуховод Д-200мм	buc		450,00	89,64
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Защитный колпак для круглых воздуховодов периметром 230-700 мм) Зонт Materiale marunte=1,050	buc			1 785,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	84,00	132,72
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	20,00	7,40
	280010012	Зонт вентиляционный Ду 200	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	32,00	30,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	32,00	16,96
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	20,00	4,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	450,00	9,00
4	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm (Специальная деталь (сгиб) из листовой стали толщи Отвод 90*)	m2			1 121,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,00	743,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	25,00	112,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	32,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	32,00	0,91
	2580010	Отвод 90* Ду 200	buc	1,0000	250,00	250,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	20,00	2,48
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	50,00	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	450,00	8,57
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из	buc			192,00

1	2	3	4	5	6	7
		черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) ДУ 200				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	12546315	Решетка круглая Ду 200	buc	1,0000	150,00	150,00
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) решетка 250x300	buc			215,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,00	39,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	12546317	Решетка 250x300	buc	1,0000	170,00	170,00
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipiente, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			44,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,00	19,32
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
8	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно) плиты минватные на синтетическом связующем толщ 40мм	m2			132,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	84,00	89,04
	26821626113051	плиты минватные на синтетическом связующем толщ. 40 мм	m2	1,0300	40,00	41,20
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	20,00	1,30
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
9	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции до 35 см включительно) Стеклопластик рулонный	m2			140,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	84,00	89,04
	26821626113052	Стеклопластик рулонный	m2	1,0300	50,00	51,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.